



WP.271.7.2020

Konin, dnia 02.07.2020 r.

**WYJAŚNIENIE**

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: **ZACIĄgniĘCIE KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO W WYSOKOŚCI 18.510.000 ZŁ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, na który Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że zawiadamiając bank o planowanych zmianach w terminie 14 dni przed zmianą jaką Zamawiający zaplanował, Zamawiający działa w trybie wniosku o zaakceptowanie takiej propozycji zmiany przez bank, nie zaś w trybie komunikatu, że taka zmiana nastąpi w ciągu 14 dni – bo tak postanowił jednostronnie Zamawiający i w związku z tym wnosi o przygotowanie przez bank stosownego aneksu?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający potwierdza, że działa w trybie wniosku o zaakceptowanie takiej propozycji zmiany przez bank, nie zaś w trybie komunikatu, że taka zmiana nastąpi w ciągu 14 dni.

**Pytanie nr 2**

Zgodnie z § 2 ust. 3, kredytobiorca zastrzega sobie prawo do zmiany transz kredytu przyjętych w ofercie przetargowej, zarówno jeśli chodzi o wysokość transz, jak i terminy przelewu środków. Żeby zmienić przyjęte w ofercie przetargowej transze, musiałoby istnieć stwierdzenie w ofercie lub postanowienie umowne określające ilość transz, ich wysokość i terminy przelewu poszczególnych transz do kredytobiorcy. Takie postanowienia nie występują w projekcie umowy Miasta Konin, ani w projekcie oferty przetargowej, prosimy zatem o wyjaśnienie co w tym przypadku Zamawiający, w zakresie prawa do zmiany, zamierza realizować na podstawie tego postanowienia?

**Odpowiedź**

Na dzień przetargu lub podpisania umowy Zamawiający nie jest w stanie określić ilości transz czy też ich wysokości. Wobec tego zgodnie z § 2 ust. 1 Zamawiający mówi o jednej lub kilku transzach. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby transze kredytu były uruchamiane na podstawie dyspozycji uruchomienia, zgodnej ze wzorem banku którym zostanie udzielone zamówienie?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę, by transze kredytu były uruchamiane na podstawie dyspozycji uruchomienia, zgodnej ze wzorem banku, któremu zostanie udzielone zamówienie.

**Pytanie nr 4**

Z SIWZ wynika, że Zamawiający podpisze deklarację wekslową, zgodnie z którą Bank będzie uprawniony do wypełnienia weksla na sumę zadłużenia tytułu umowy kredytowej wraz z przysługującymi Bankowi odsetkami. Czy Zamawiający podpisze deklarację wekslową w wersji obowiązującej w banku, któremu zostanie udzielone zamówienie?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający podpisze deklarację wekslową w wersji obowiązującej w banku, któremu zostanie udzielone zamówienie.

**Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia są integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**Zatwierdził**

Wyjaśnienia podlegają udostępnieniu na stronie [www.konin.pl](http://www.konin.pl)

Prezydent Miasta Konina

*Pawel Jankowski*

*mas*